
Huragan w Rudach Raciborskich

Dodano: 10.07.2017

Po piątkowym huraganie w Nadleśnictwie Rudy Raciborskie (RDLP w Katowicach) zniszczonych
zostało ponad 1500 hektarów lasu, w tym 800 ha doszczętnie. Do usprzątnięcia jest ponad 300 tys.
m3 drewna.

 

 

Na terenie Nadleśnictwa obowiązuje okresowy zakaz wstępu do lasu.

 

Jak  poinformowała  w  poniedziałek  rzeczniczka  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych  w
Katowicach Wioletta Koper-Staszowska, masę drewna do uprzątnięcia leśnicy oszacowali na ok. 300
tys. m sześć. "To w normalnych warunkach stanowi wielkość rocznego pozyskania drewna dla 3-4
nadleśnictw z terenu RDLP w Katowicach" ? dodała.

 

Potężna nawałnica oraz towarzysząca jej miejscami trąba powietrzna przeszła nad woj. śląskim w
piątek wieczorem. W wyniku huraganu najbardziej ucierpiała południowa część regionu, gdzie m.in.
zniszczonych zostało kilkadziesiąt dachów na budynkach mieszkalnych i gospodarczych. Obecnie
trwa tam sprzątanie szkód i szacowanie strat.

 



 

 

Ucierpiały  również  lasy,  szczególnie  w  pow.  raciborskim.  Tam  też  nadleśniczy  ze  względów
bezpieczeństwa wprowadził okresowy zakaz wstępu na terenach leśnych pomiędzy miejscowościami:
Jankowice, Górki Śląskie, Nędza, Siedliska, Dziergowice i Kuźnia Raciborska. "Połamane, pochylone i
powywracane  drzewa  oraz  osłabiony  drzewostan  ocalały  po  huraganie  stanowią  śmiertelne
niebezpieczeństwo" ? podkreśliła Koper-Staszowska.

 

Leśnicy,  przy  wsparciu  strażaków,  zaraz  po  zdarzeniu  zaczęli  na  miejscu  prace  sprzątające,
polegające głównie na udrożnianiu biegnących tam dróg wojewódzkich ? wzdłuż tych tras usunięto
złomy i wywroty oraz drzewa pochylone, stwarzające bezpośrednie zagrożenie dla ruchu drogowego.

 



 

 

Najbliższe  dni  to  dalsze  prace  związane  z  udrażnianiem  dróg  leśnych,  zwłaszcza  dojazdów
pożarowych. "Gdy uszkodzone drzewostany zostaną udostępnione, leśnicy przystąpią do pozyskania
drewna  (...).  Zastosowanie  maszyn  zwiększy  bezpieczeństwo  i  wydajność  prowadzonych  prac.
Szacowane także będą straty w infrastrukturze leśnej ? drogi, przepusty, infrastruktura szkółkarska"
? podała rzeczniczka katowickiej RDLP.

 

Mapa zniszczeń dostępna jest TUTAJ
 

http://firmylesne.pl/images/source/2017/Mapa2a.pdf


 

IMGW ostrzega przed kolejnymi nawałnicami przechodzącymi przez nasz kraj.
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